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
ной разгрузке на путях бетонных 
плит — о том, что это опасно 
для проезжающих мимо пас-
сажирских поездов. Но работы 
продолжаются. Территорию во-

По дороге протестаПо дороге протеста

круг охраняют больше десятка 
сотрудников ЧОП «Гарант без-
опасности». Активистов и жур-
налистов они близко не подпу-
скают. Дальше удается пройти 
с трудом: еще около десятка 
чоповцев встают на пути груп-
пы блог-тура. После нескольких 
минут словесной перепалки с 
требованием пропустить журна-
листов вся группа попадает на 
территорию будущего полигона.

Рядом с вертолетной пло-
щадкой — общежитие для ра-
бочих, ангар, где хранится то-
пливо, техника и строительные 
материалы. К нам присоединя-
ются еще около двух десятков 
охранников, они мешают осма-
тривать территорию: выстроив-
шись цепью, никого не пускают, 
отказываются предъявлять удо-
стоверения.

Иван Иванов видит в их дей-
ствиях нарушение закона:

— Станция пассажирская. 
Территория не огорожена 
сплошным забором, все попыт-
ки ограничить передвижение — 
незаконны. В их [ЧОП «Гарант 
безопасности»] договоре указа-
но, что они не могут препятство-
вать местным жителям, когда те 
гуляют, собирают ягоды, грибы, 
охотятся или рыбачат.

По словам Иванова, полиция 
на заявления активистов реаги-
рует слабо. Но есть изменения: 
раньше чоповцы стояли у самых 
палаток, что нарушало право 
жителей на частную жизнь. По-
сты, близкие к палаткам, охран-
ники убрали, но удостоверения 
до сих пор не предъявляют.

— Ночами приходят к ко-
страм, стоят толпами. Есть 
несколько групп: обычные ох-
ранники и человек 30 здоро-
вых ребят, натренированных 
на разгон граждан. У них есть 
спецсредства, дубинки, они не 
предъявляют никаких докумен-
тов, говорят, что просто гуляют 
здесь, а на самом деле провоци-
руют на агрессию: толкают, вы-
бивают из рук телефоны.

Эти слова подтверждают и 
другие активисты. Член инициа-
тивной группы Римма Шепетюк 
рассказала, что ее не раз били 
по рукам при попытке снимать 
на телефон. В последний раз 
после такого удара сотрудника 
охраны телефон разбился…

Внимание! Продолжение о 
ситуации в Шиесе читайте в 
следующем номере газеты.
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СЕГОДНЯ 
В НОМЕРЕ
2443 ОБЪЯВЛЕНИЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ
г. МИХАЙЛОВКА

КВАРТИРЫ

ПРОДАЖА

1 КОМ. КВ.

Обороны 120, 4 эт., 34 кв. м., 
хорошее состояние, 1 млн. 
050 тыс. руб., срочно, без 
торга, можно с мебелью. 
Собственник. Т. 8-937-088-
74-98

Общежитие комм. типа, ул. 
Б. Хмельницкого, 24 кв. м., 4 
эт., пласт. окна во двор, чи-
стая секция, 480 тыс. руб. Т. 
8-909-378-36-54

Энгельса 14, 3 эт., балкон, 
х/с, без посредников. Т. 
8-905-334-32-12

2 Краснознаменская 16 А, 5/5 
этаж, 32 кв. м., хорошее со-
стояние, не угловая, новые 
пласт. окна, балкон, спаль-
ный район, рядом детские 
сады, школы, цена 900 тыс. 
руб. Срочно! . Т. 8-969-653-
47-52

1 комнатная квартира, 4 этаж, 
район пруда, общая площадь 30 
кв.м., пластиковые окна, новые 
межкомнатные двери, санузел 
кафель, кухонная мебель остает-
ся. 1 050 000, торг возможен при 
осмотре. 8 961 663 37 66 
1 комнатная квартира, ул. Эн-
гельса, 3 этаж, общая площадь 
23 кв.м., пластиковые окна, бал-
кон, сплит-система. 820 000 тыс.
руб. 8 961 663 37 66 
2 Краснознаменская 55 (ЗАГС), 5 
эт., 32,8 / 17.8 / 7.4 кв. м., лоджия 
утеплена, не угловая, встроен-
ная кухня, все новое, после ка-
питального ремонта, пласт. окна, 
ламинат, натяжные потолки, 1 
млн. 300 тыс. руб. торг. Т. 8-961-
074-57-26
2 Краснознаменская 55а, 1/5, не 
угловая, общая площадь 33 кв.м., 
кухня 6 кв.м., санузел совмещён-
ный кафель, пластиковые окна, 
состояние ремонт. Цена 1 млн. 
150 тыс. рублей. Тел. 8-906-402-
47-67, 8-961-665-32-62, 8-937-
090-58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru.
2 Краснознаменская, 31 кв.м, 
квартира очень теплая, балкон, 
880000 руб. Т. 8-909-389-04-38
2-я Краснознаменская 16а, 1/5, 
отличное состояние, балкон, 
1370 т.р. т.8961-091-58-37
2-я Краснознаменская 55а, 1/5, 
б/б, отличное состояние, 1150 т.р. 
т.8961-091-58-37
Б. Хмельницкого 11, 1 этаж, 12 
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
Дом, 106 кв. м., 5 ком., все удоб-
ства, 10 соток., меняю на две 
квартиры, варианты. Т. 8-927-
520-27-16, 8-960-896-08-32
Меняю дом в х. Большом, в цен-
тре, 54,3 кв. м., газ, вода, гараж, 
10 соток, сад на 2 ком. кв. Т. 
8-902-383-72-98, 8-937-697-12-52
1/2 дома р-н Мельзавода, вход 
отдельный, 2 комнаты, 42 кв. м., в 
доме вода, слив, 4 сотки земли., 
сад или обмен на 1 ком. кв. до 3 
эт. Т. 8-927-533-81-68
Фролово, 1 ком. кв. 3 эт., ремонт, 
центр города на 1 ком. кв. в цен-
тре 1-2 эт с вашей доплатой, рас-
смотрю все варианты. Т. 8-909-
388-45-93
Отрадное, 1 ком. кв. в живопис-
ном месте, 1 этаж, все удобства, 
новое оборудование на жилье в 
любом городе, рассмотрю вари-
анты. Т. 8-968-082-29-68
1/2 дома Отрадное на 1-2 ком. кв. 
в г. Михайловке. Т. 8-906-166-38-
42, 6-10-38
1/2 дома, АГВ, удобства, гараж, 
пласт. окна, комнаты изолир., 
вход отдельный, 80 кв. м. на 
равноценный дом, варианты. Т. 
8-904-775-09-54
Дом, 2 уровня, удобства, ул. По-
бедителей р-н Консервного завод 
(или обменяю на 2-3 ком. кв.). Т. 
8-902-387-33-34
Панфилово, Новоаннинский р-н 
на 1 ком. кв. или общежитие кв. 
типа в г. Михайловке. Т. 8-906-
410-79-02
Себрово, 10 соток земли, недо-
строенный дом, гараж, сад, хоз-
постройки, эл. отопление, погреб, 
вода, удобства в доме, на кварти-
ру. Т. 8-906-173-16-38
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ПОНЕДЕЛЬНИК
11 НОЯБРЯ
ПЕРВЫЙ

05.00, 09.15 Доброе утро
09.00, 12.00, 15.00, 03.00 Новости
09.50 Модный приговор 6+
10.50 Жить здорово! 16+
12.10, 17.00, 01.00, 03.05 Время 
покажет 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.30 На самом деле 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время

21.30 Т/с «ОТЧИМ» 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+
00.00 Познер 16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.25 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. 
Местное время
11.45 Судьба человека 12+
12.50, 18.50 60 минут 12+
14.45 Кто против? 12+
17.25 А.Малахов. Прямой эфир 16+
21.00 Т/с «ДОКТОР РИХТЕР» 16+
23.15 Вечер с В.Соловьёвым 12+

НТВ (+1)
06.10, 03.45 Т/с «ВТОРОЙ УБОЙ-
НЫЙ» 16+
07.00 Утро. Самое лучшее 16+
09.05 Мальцева 12+
10.00, 11.20 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯ-
ВОЛЫ. СМЕРЧ» 16+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 01.00 Сегодня
14.25 Чрезвычайное происше-
ствие 16+
15.00, 01.30 Место встречи 16+
17.25 Следствие вели… 16+
18.15 ДНК 16+
19.15, 20.40 Т/с «ПЯТЬ МИНУТ 
ТИШИНЫ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» 12+

22.00 Т/с «ХОРОШАЯ ЖЕНА» 16+
00.00 «Своя правда» с Романом 
Бабаяном 16+
01.05 Сегодня. Спорт 12+
01.10 Поздняков 16+

РЕН-ТВ (+1)
06.00, 05.20 Территория заблуж-
дений 16+
07.00 Документальный проект 16+
08.00 С бодрым утром! 16+
09.30, 13.30, 17.30, 20.30, 00.00 
Новости 16+
10.00 Д/ф «Засекреченные спи-
ски» 16+
12.00 Как устроен мир 16+

13.00, 17.00, 20.00 112 16+
14.00 Загадки человечества 16+
15.00 Невероятно интересные 
истории 16+
16.00 Документальный спецпро-
ект 16+
18.00 Тайны Чапман 16+
19.00 Самые шокирующие гипо-
тезы 16+
21.00 Х/ф ЗВЕЗДНЫЙ ПУТЬ 16+
23.20 Водить по-русски 16+
00.30 Неизвестная история 16+
01.30 Х/ф «ИГРА ЭНДЕРА» 12+

ТНТ (+1)
08.00-09.30 ТНТ. Gold 16+

10.00, 11.15, 13.30 Дом-2 16+
12.30 Бородина против Бузовой 16+
14.30 Танцы 16+
16.35-17.30 Т/с «УНИВЕР» 16+
18.00-19.30 Т/с «ИНТЕРНЫ» 16+
20.00, 20.30 Т/с «ЖУКИ» 16+
21.00, 21.30 Т/с ПОЛЯРНЫЙ 16+
22.00 Где логика? 16+
23.00 Однажды в России 16+
00.00 Дом-2. Город любви 16+
01.05 Дом-2. После заката 16+
02.05 Х/ф «ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ» 
12+
04.00 Х/ф «ЛУКОВЫЕ НОВОСТИ» 
16+

21.30 Т/с «ОТЧИМ» 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+
23.55 Право на справедливость 16+

РОССИЯ 1
05.00, 09.25 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. 
Местное время
11.45 Судьба человека 12+
12.50, 18.50 60 минут 12+
14.45 Кто против? 12+
17.25 А.Малахов. Прямой эфир 16+
21.00 Т/с «ДОКТОР РИХТЕР» 16+
23.15 Вечер с Владимиром Соло-

вьёвым 12+
НТВ (+1)

06.10, 04.35 Т/с «ВТОРОЙ УБОЙ-
НЫЙ» 16+
07.00 Утро. Самое лучшее 16+
09.05 Мальцева 12+
10.00, 11.20 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯ-
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